
 

 

 

 

RFK pierwszego dnia na stanowisku ministra 

zdrowia - radykalna redukcja "detektywów 

chorób" 
18 lutego 2025 r. autor Dr. Peter F. Mayer Czas odczytu 2,2 minuty 

W swojej nowej roli Sekretarza Zdrowia i Usług Społecznych Robert Kennedy Jr. 

drastycznie zmniejszył liczbę pracowników Centrum Kontroli Chorób, rozszerzając tym 

samym czystkę agencji rządowych przeprowadzoną przez prezydenta Trumpa i Elona 

Muska. 

https://tkp.at/autoren/peter-f-mayer/


Nowo potwierdzony przez prezydenta Donalda Trumpa Sekretarz Zdrowia i Opieki Społecznej 

zwolnił prawie połowę wysoko cenionego zespołu "detektywów chorób" pierwszego dnia pracy, 

przygotowując grunt pod usprawnienie departamentu w przyszłości. 

Według doniesień, cała nowa klasa Epidemic Intelligence Service (EIS) została poinformowana, 

że nie jest już potrzebna w ramach 1300 zwolnień w CDC. 

Pracownicy ci zazwyczaj badają ogniska chorób zarówno w Stanach Zjednoczonych, jak i za 

granicą. 

 "To zniszczy EIS, który jest jednym z absolutnych klejnotów koronnych globalnego zdrowia 

publicznego" - powiedział Michael Osterholm, dyrektor Centrum Badań i Polityki Chorób 

Zakaźnych na Uniwersytecie Minnesota. 

Pytanie brzmi jednak, co dokładnie robili ci ludzie. Po tym, jak szum wokół koronawirusa nie 

mógł być dłużej podtrzymywany, WHO, UE i administracja Bidena intensywnie poszukiwały 

innych sposobów na ogłoszenie pandemii. Ospa małp i ptasia grypa były faworytami ostatnich 

dwóch lat. 

Zadaniem pracowników Epidemic Intelligence Service było najwyraźniej poszukiwanie takich 

przypadków zachorowań na tych obszarach. W szczególności znalezienie osób, które zaraziły się 

ptasią grypą od krowy, nie było łatwe. Należało ustalić związek między krową a kurczakiem lub 

kaczką. 

Po zaprzysiężeniu RFK Jr. zapewnił pracowników, że nie mają powodu obawiać się o swoje 

miejsca pracy, jeśli zależy im na zdrowiu publicznym. 

"Jeśli jesteś zaangażowany w dobrą naukę, nie masz się czym martwić" - powiedział. 

"Jeśli zależy ci na zdrowiu publicznym, nie masz się czym martwić. Jeśli pracujesz tam dla 

przemysłu farmaceutycznego, to powinieneś znaleźć inną pracę i pracować dla przemysłu 

farmaceutycznego". 

Media głównego nurtu, takie jak Daily Mail i Forbes, przedstawiają obecnie tę falę zwolnień jako 

zagrożenie dla zdrowia publicznego i szkodę dla tych wysoko wykwalifikowanych pracowników. 
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